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 Kap. 856 Barnevernets omsorgssenter for enslige, mindreårige asylsøkere 

Post 01 Driftsutgifter 

Bevilgningen i Saldert budsjett 2022 legger til rette for drift av 50 plasser i statlige omsorgssentre. 

Posten dekker bl.a. også utgifter til kjøp av plasser i private omsorgssentre, herunder nødvendige 

utgifter til betalingsgarantier. Fra 2. tertial 2022 har det vært mer enn 50 barn som har hatt plass i 

omsorgssentrene, og antallet har vært stigende utover høsten. Videre er det utgifter til 

beredskapslokasjon og akuttlokasjoner knyttet til krigen i Ukraina. Særlig for yngre barn kan det også 

være aktuelt med et familiebasert botilbud som alternativ til plass i omsorgssenter. Posten økes 

derfor med 61,5 mill. kroner. 

 

Oppdrag BVA 

Oppdrag 1: Bruken av prioriterte midler til omstilling og kostnadene i det statlige 

barnevernet  

Deloppdrag 1: Bufdir bes om å levere oppdaterte anslag for forventede effekter i 2023 av midlene til 

omstillingen på institusjonsområdet i 2022 og 2023, herunder:   

- I hvor stor grad de statlige institusjonene kan ta imot barna med de største utfordringene, 

samt økt kapasitetsutnyttelse i de statlige institusjonene 

- økning i bruken av ideelle leverandører  

- redusert omfang av kjøp fra kommersielle, herunder enkeltkjøp 
Omstillingene bes anslått i antall plasser. Om mulig, bes det også om anslag for senere år. 

Frist: 20. november 2022 

Deloppdrag 2: Bufdir skal videre foreta en grundig vurdering av hvordan utgiftene i det statlige 

barnevernet kan reduseres i takt med inntektene/aktivitetsutviklingen på kort og noe lengre sikt.  

Alle realistiske og gjennomførbare tiltak Bufdir identifiserer som kan gi vesentlige utgiftsreduksjoner, 

skal vurderes og beregnes. Konsekvenser av tiltakene for prioriterte målsetninger må vurderes. Dette 

er for eksempel betydning for omfanget av bruk av statlige, kommersielle og ideelle institusjoner, 

effekter på antall flyttinger, hensynet til nærhetsprinsippet og/eller effekter knyttet til oppgaver som 

ikke er underlagt bistandsplikten.  

Det skal videre vurderes hvilke utgiftsreduksjoner som kan gjennomføres som ikke går på tvers av 

proriterte målsetninger. Det må gjøres et tydelig skille mellom utgiftsendringer som følger av 

aktivitetsutvikling, endringer som følger av omstilling og kvalitetsendringer som ikke er begrunnet 

med omstilling.  

Frist: 11. januar 2022. Bakgrunnen for fristen er behov for å inkludere Bufdirs vurderinger, samt 

konkrete forslag til bevilgningsendringer, i materialet til budsjettkonferansen for 2024 i mars. Bufdir 

kan selv vurdere behovet for ekstern bistand. 

 



Oppdrag 2: Turnover i kommunalt barnevern 

A. I Bufdirs rapport Turnover blant ansatte i barnevernet – hvorfor slutter så mange?  fremkommer 

det at høyt arbeidspress er en sentral årsak til høy turnover i barnevernstjenestene. Bufdir bes om å 

utrede tiltak som kan motvirke dette, der bemanningsnormer skal være blant alternativene som 

utredes. Frist: 1. september 2023 

B. Bufdir bes om å utrede tiltak for bedre veiledning og oppfølging av ansatte i kommunalt 

barnevern, herunder også ev tiltak særlig rettet mot nyutdannede. Frist: 1. juni 2023 

 

Oppdrag 3: Bedre statistikk i barnevernet 

Frischsenterets rapport Beskrivende analyser – barn og familier i barnevernet og BarnNemnd-

prosjektet ved Universitetet i Bergen har påvist mangler ved dagens statistikk- og 

informasjonsinnhenting fra barnevernet. Vi ber Bufdir utrede endringer med mål om økt 

tilgjengeliggjøring av vesentlig statistikk og informasjon om sektorens vurderinger, tiltak og saksgang, 

jf også oppdrag 1 i tillegg 8 for tildelingsbrevet i 2021. Bufdir skal samarbeide med berørte aktører i 

arbeidet, herunder Sentralenheten for fylkesnemnda og sosiale saker. Frist: 1. oktober 2023 

 

Oppdrag 4: Bidrag på forstehjemsområdet 

Fosterhjemsområdet er et viktig satsingsområde for regjeringen og departementet vurderer ulike 

tiltak for å bedre rettssikkerheten, rekrutteringen og forutsigbarheten i fosterhjemsomsorgen. 

Departementet er avhengig av bidrag fra Bufdir i dette arbeidet, og vil komme tilbake med konkrete 

oppdrag.  Oppdragene vil ha frist i første halvdel av 2023.  Nærmere beskrivelse av oppdragene 

ettersendes. 

 

Oppdrag 5: Instruks til Bufdir angående anskaffelsesprosess 

BFD viser til tilbudsinnbydelse for den pågående anskaffelsen av plasser i barneverninstitusjon, i 

hovedsak rettet mot fleksibel kapasitet, publisert på Bufdirs nettsider 4. oktober 2022. BFD ber 

Bufdir utsette fristen for å gi tilbud til 1. november 2022. 

Eventuelle plasser med kjøpsgaranti skal i all hovedsak forbeholdes ideelle leverandører, gitt at annet 

ikke kan begrunnes særskilt. Anskaffelsen skal innrettes, så langt som mulig, innenfor eksisterende 

rammer og føringer slik at bruken av ideelle leverandører øker og behovet for kjøp fra kommersielle 

leverandører, herunder enkeltkjøp, reduseres. 

Bufdir bes orientere departementet om status for anskaffelsesprosessen underveis. Prinsipielle 

spørsmål av betydning for målet om økt andel ideelle leverandører, bes tatt opp med 

departementet. 

 

 

 

 

 



Tildeling av kompensasjon for lønnsoppgjøret 2022 
Finansdepartementet har beregnet de budsjettmessige konsekvensene av lønnsoppgjøret for 2022. I 

samsvar med dette tildeles Bufdir følgende tillegg i 2022: 

 

Kap. 
Post/un
derpost 

Betegnelse Lønnskomp. 
Gjeldende tildeling 
etter tillegg nr. 8 

842 01/1 Familievern  
Lønn og godtgjørelser 5 716 000 391 662 000 

847 01/1 EUs ungdomsprogram  
Lønn og godtgjørelser 274 000 20 445 000 

855 01/1 Statlig forvaltning av barnevernet   
Lønn og godtgjørelser 71 071 000  4 326 537 000 

856 01/1 Barnevernets omsorgssenter for 
enslige, mindreårige asylsøkere  
Lønn og godtgjørelser 4 979 000 192 202 000 

858 01/1 Barne-, ungdoms- og 
familiedirektoratet  
Lønn og godtgjørelse 8 255 000 634 154 000 
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